
UCHWAŁA Nr LXI/349/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Ostródzie 

 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 13, art.18 ust 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4 oraz 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  

o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych w Ostródzie stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 § 2. Powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda ustalenie wysokości opłat za usługi 

cmentarne na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XI/65/2011 Rady Miejskiej w Ostródzie, z dnia 29 sierpnia  

2011 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Ostródzie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych 

w Ostródzie 

 
 

Na podstawie art. 7 ust.1, pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2022  r., poz. 559 ze zm.) 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.  

W szczególności zadania własne obejmują sprawy cmentarzy gminnych, a organy gminy 

mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Również zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) 

Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej to Rada Miejska w Ostródzie postanawia  

o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne  

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego, a uprawnienia te może powierzyć 

Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

W dniu 07.07.2022 r. Miejska Administracja Budynków Komunalnych sp. z o.o.  

w Ostródzie, wystąpiła do Burmistrza Miasta Ostróda z projektem uaktualnionego regulaminu 

z 20211 r. w sprawie korzystania z cmentarzy komunalnych w Ostródzie, który reguluje m. in. 

procedurę likwidacji grobów i ponownego pochówku szczątków w ossuarium, ekshumacji 

zwłok i szczątków, zasady korzystania z kolumbarium, określa wzory stosowanych formularzy.  

 


